
UCHWAŁA NR I/43/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 19 listopada 2018 r. 

 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2018 r., poz.913, 1000 i 1432) oraz § 50 i § 51 ust. 2 Statutu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 marca 1999 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-

Pom. z 2008 r. Nr 158, poz. 2465, z 2015 r. poz. 283 i poz. 2595), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Powołuje się Komisję Statutową w liczbie 6 radnych, jako doraźną komisję 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 2. Do składu osobowego Komisji Statutowej powołuje się następujących radnych: 

1) Ryszarda Bobera; 

2) Michała Czepka; 

3) Jerzego Gawędę; 

4) Michała Krzemkowskiego; 

5) Dariusza Kurzawę; 

6) Zbigniewa Ostrowskiego. 

 

§ 3. Przedmiotem działania Komisji Statutowej będzie: 

1) analiza obowiązującego Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Regulaminu 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

2) zaproponowanie zmian Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Regulaminu 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

3) przygotowanie projektu nowego Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz 

projektu nowego Regulaminu Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

§ 4. Doraźna Komisja Statutowa ulega rozwiązaniu z dniem uchwalenia przez Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego nowego Statutu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i nowego Regulaminu Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.   

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 28 ust. l ustawy o samorządzie województwa sejmiki województw 

mogą powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do wykonywania określonych 

zadań. W celu dokonania analizy i opracowania zmian Statutu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego, a także zmian w Regulaminie Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

wnosi się o powołanie doraźnej Komisji Statutowej dla wykonania wymienionego zadania. 

Pierwszy Statut Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjęty został uchwałą  

Nr 72/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 marca 1999 r., tj. 

w okresie kształtowania się podziału kompetencji pomiędzy organami administracji rządowej 

i samorządem terytorialnym. Statut Województwa Kujawsko-Pomorskiego był następnie 

dwukrotnie nowelizowany przez Sejmik, a tekst jednolity Statutu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego przyjęty został Obwieszczeniem Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 17 listopada 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2008 r. Nr 158, poz. 

2465).  

Podjęcie niniejszej uchwały wynika ze zmiany ustawy o samorządzie województwa 

zmienionej ustawą o zmianie niektórych ustaw w celu zwieszenia udziału obywateli 

w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

z dnia 11 stycznia 2018 r. (Dz.U. z 2018 poz. 130).  

 

 

 


